

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2469,Porozumienie-w-kielckim-MPK.html>  
08.05.2024, 21:28

Strona znajduje się w archiwum.

## Porozumienie w kieleckim MPK

Wojewoda Grzegorz Banaś podczas dzisiejszej konferencji prasowej w kieleckim MPK odczytał treść porozumienia, na mocy którego zakończony został strajk. Od 1 września MPK wznowi komunikację lokalną i będzie jedynym przewoźnikiem na tym rynku.

**Wojewoda Grzegorz Banaś podczas dzisiejszej konferencji prasowej w kieleckim MPK odczytał treść porozumienia, na mocy którego zakończony został strajk. Od 1 września MPK wznowi komunikację lokalną i będzie jedynym przewoźnikiem na tym rynku.**

Porozumienie to efekt spotkania, które odbyło się z inicjatywy wojewody, w którym oprócz niego udział wzięli prezydent Kielc Wojciech Lubawski, przewodniczący Komitetu Strajkowego w MPK - Bogdan Latosiński, przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” Waldemar Bartosz, z-ca Przewodniczącego Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” Mieczysław Gójski.

Strony spotkania ustaliły: 1. Od 1 września 2007r. MPK w Kielcach Sp. z o.o. wznowi komunikację lokalną i będzie jedynym przewoźnikiem na tym rynku; 2. Prezydent Kielc niezwłocznie wycofa wniosek o likwidację Spółki MPK w Kielcach; 3. MPK Sp. z o.o. w Kielcach zostanie przejęta przez Spółkę Pracowniczą, która uzyska bezwzględną większość udziałów w firmie; 4. MPK Sp. z o.o. w Kielcach wraz z Urzędem Miasta kontynuować będzie zabiegi o przyznanie funduszy europejskich na odnowę taboru komunikacyjnego w Kielcach; 5. Wszystkie problemy formalnoprawne związane ze zbyciem udziałów MPK dla Spółki Pracowniczej rozwiązywane będą przy udziale prawników związkowych i Urzędu Miasta w Kielcach; 6. W związku z rezygnacją Prezesa Zarządu MPK Sp. z o.o., Rada Nadzorcza przedsiębiorstwa niezwłocznie powoła nowe władze Spółki; 7. Strony solidarnie przepraszają mieszkańców Kielc za utrudnienia w komunikacji miejskiej i oświadczają, że dołożą wszelkich starań, aby sytuacja już taka się nie powtórzyła; 8. W związku z porozumieniem Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w MPK Sp. z o.o. w Kielcach zakończy strajk 31 sierpnia 2007r. - *Dziękuję wszystkim stronom tego spotkania, za okazanie niezwyklej mądrości życiowej, bo jak wszyscy wiemy nagromadzenie emocji sięgało już zenitu. Wszystko to czyniliśmy przede wszystkim mając na uwadze dobro mieszkańców, dobro załogi MPK i interes miasta. Składam również podziękowania na ręce biskupa Mariana Florczyka, który użyczył nam dachu dla tych trudnych negocjacji, co pozwoliło wyciszyć emocje i znaleźć rozwiązanie* - powiedział wojewoda Grzegorz Banaś.



---

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---